



کانون فرهنگی - هنری محمدرسول الله (ص) گره‌گشای مردم روستای «کردر» شده است

تولد صندوق قرض الحسنه از دل کانون فرهنگی



سپهر آیدین

برکت راهاندازی صندوق قرض الحسنه

محمدجعفری، مدیر کانون فرهنگی - هنری محمدرسول الله (ص) روستای کردر روستای میناب است که قبل از هر چیز خود را یک بسیجی معرفی می‌کند و می‌گوید خدمات‌رسانی به مناطق و محله‌های محروم را از اوایل دهه ۹۰ به همراه گروهی از هم‌روستاییانش شروع کرده است.

او در مورد نحوه راهاندازی صندوق قرض الحسنه توضیح می‌دهد: این صندوق در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ با ثبت‌نام و عضوگیری چهار نفر و با سرمایه اولیه ۲ میلیون ریال تشکیل شد و در حال حاضر تعداد اعضای صندوق به ۱۵۶ نفر رسیده است.

گذری به استان ها و روستاهای مختلف نشان

می‌دهد هموطنان از هر فرستی برای کمک به یکدیگر و به خصوص باری‌رساندن به خانواده‌های کم‌برخوردار استفاده می‌کنند؛ از تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی گرفته تا انجام کارهای عمرانی یا خدمات‌رسانی در زمینه بهداشت و درمان و انجام کارهای فرهنگی. در استان هرمزگان و شهرستان میناب روستایی وجود دارد به نام «کردر»؛ روستایی که ابتدا یک کانون فرهنگی - هنری راهاندازی کرد و به سبب فعالیت‌هایش حالا پسوند «رضوی» را هم به دست آورده است.

مسئولان کانون فرهنگی - هنری محمدرسول الله (ص)

«روستای کردر رضوی» وقتی دیدند روستاییان نیاز به حمایت دارند، تصمیم گرفتند برای گره‌گشایی از مشکلات اهالی و کمک به آنها در بخش‌های مختلف همچون اشتغال، کارآفرینی و درمان صندوق قرض الحسنه‌ای راهاندازی کنند، کاری که حالا به یک الگو برای مناطق دیگر تبدیل شده است.

اسفندماه ۱۳۷۲ بود که بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد با هدف احیای کارکردهای متنوع مساجد، جذب نوجوانان و جوانان به مساجد، خنثی‌سازی هیجده‌های فرهنگی و تربیت نیرو و کادرسازی برای آینده انقلاب و نظام شکل گرفتند و امروز با پشت سر گذاشتن سه دهه از عمر پرپرکت‌شان به مأمنی برای احاد مردم تبدیل شده‌اند. روستای «کردر» در بخش بندرک شهرستان میناب استان هرمزگان واقع شده است که به واسطه فعالیت‌های شاخص در حوزه فرهنگ رضوی کانون فرهنگی - هنری امام‌المنظر (عج) و به ویژه بعد از برگزاری ۱۶ دوره جشنواره استانی فرهنگی، هنری، ورزشی آسمان هشتم و پنج دوره جشنواره ملی آسمان هشتم با مدیریت ابراهیم زاکری حالا به «کردر رضوی» شهرت یافته است.

این روستا دارای سه کانون فرهنگی - هنری است که یکی از آنها کانون محمدرسول الله (ص) است. ویژگی کانون فرهنگی - هنری محمدرسول الله (ص) روستای کردر رضوی این است که در کنار فعالیت‌های فرهنگی، هنری، قرآنی، آموزشی، کتابخوانی، مهارت‌های زندگی، اردویی و مشاوره‌ای سراغ انجام کارهای دیگر هم رفته و سعی کرده به نوعی کمک‌رسان زندگی هموطنان باشد. در همین اساس طی سال‌های اخیر و با توجه به شرایط اقتصادی جامعه و نیاز اهالی روستا به حمایت و پشتیبانی در شرایط ضروری، اقدام به راهاندازی صندوق قرض الحسنه‌ای به نام کانون کرده است.



کارآفرینی بانوی بسیجی با تولید و بسته‌بندی میوه خشک



مردم برسند، وی تأکید می‌کند: محصول در بسته‌هایی با وزن‌های پایین ۳۲۵ گرمی جهت پایین آوردن قیمت تمام‌شده برای استفاده هر چه بیشتر مشتریان و با تزریق گاز نگهدارنده مجاز جهت حفظ کیفیت محصول و قیمتی مناسب به بازار عرضه می‌شود.

مستقیم و بیش از ۳۰ نفر غیرمستقیم شغل ایجاد شده است، اضافه می‌کند: با اینکه بسیج همیشه باری‌رسان بوده و حمایت‌های خوبی انجام داده است، اما در صورتی که تسهیلات بیشتری در یافت کنیم، کار ما گسترش می‌دهم و امکان ایجاد اشتغال برای افراد بیشتری فراهم می‌شود.

بررسی وضعیت بازار و پاسخگویی به نیاز مصرف‌کننده یکی از مهم‌ترین کارها برای ورود به بازار کار و تولید است؛ کاری که یکی از کارآفرینان بسیجی در قم انجام داده و حالا بعد از گذشت حدود سه سال به موفقیت‌های خوبی در زمینه تولید و بسته‌بندی میوه خشک رسیده است.

حمید شیخی یکی از بسیجیان کارآفرین قمی است که توانسته با ثبت یک برند تجاری به کسب‌وکارش توسعه دهد و برای گروهی از همشهریانش اشتغال‌زایی کند. او که کارش را در زمینه تولید چیپس میوه آغاز کرده، در مرحله اول اقدام به ثبت برند، طراحی و در مراحل بعدی وارد فاز بسته‌بندی و عرضه شده است. می‌گوید: وقتی بازار را مورد بررسی قرار دادم، دیدم هنوز کارهای زیادی می‌توان انجام داد. به دلیل کمبود بسته‌بندی‌های مناسب فروشگاه‌ها و هایپرمارها را دستور کار قرار دادم. این فعال حوزه کسب‌وکار ادامه می‌دهد: تمامی مجوزهای مربوط در داخل و او گواهی‌نامه‌های لازم را دریافت کردم تا در مدت کوتاهی میوه خشک بتواند جایگاه خود را در سبد خانوارها پیدا کند و محصول با کیفیت و سالمی به دست

خود را در برنامه‌ای که از سوی کانون فرهنگی - هنری طراحی و روی گوشی اعضا نصب شده است، ثبت می‌کند و پس از تکمیل تعهدنامه و ارائه ضمانت که ضامن نیز دو نفر از اعضای صندوق است، در همان روز وام مورد نظر را می‌تواند دریافت کند یا به حسابش واریز شود.

اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مختلف در روستای کردر رضوی آنقدر برجسته و ویژه است که باعث شده است سرپرست ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد استان هرمزگان از مدیر و اعضای کانون فرهنگی - هنری محمدرسول الله (ص) به خاطر راهاندازی صندوق قرض الحسنه جهت کمک و باری‌رساندن به اهالی روستا در شرایط خاص و ویژه تشکر و تقدیر کند.

اسلام خواجی‌بی با بیان اینکه اهالی روستای کردر رضوی ولایت‌مدار و عاشق اهل بیت (ع) به ویژه امام رضا (ع) هستند، متوالی در این روستا اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: همه مردم روستا در مدت‌زمان برگزاری جشنواره ملی آسمان هشتم که امسال ششمین دوره آن برگزار خواهد شد، میزبانان شایسته‌ای برای میهمانان این رخداد هستند و برخی از آنها منازل خود را در اختیار شرکت‌کنندگان در جشنواره قرار می‌دهند؛ از این رو خدمت به این مردم وظیفه تک‌تک مردم به ویژه مسئولان است.

وی تأکید می‌کند: با توجه به شرایط کنونی جامعه و ضرورت حمایت و دستگیری از اقشار آسیب‌پذیر به ویژه روستائینیانی که چندین سال است با خشکسالی و از بین رفتن باغات و نخلیات روبرو هستند، راهاندازی صندوق قرض الحسنه در کانون‌ها کاری بسیار ارزشمند بوده که در کانون محمدرسول الله (ص) روستای کردر رضوی و برخی دیگر از کانون‌ها انجام شده است و امیدواریم دیگر کانون‌ها نیز از آن‌ها بهره‌مندی کنند. خواجی‌بی با بیان اینکه هم‌اکنون هزار و ۶۳ کانون در هرمزگان راهاندازی شده است که برخی از آنها اقدامات شاخصی انجام داده‌اند، به معرفی برخی از کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد فعال این استان می‌پردازد و تأکید می‌کند: کانون فرهنگی - هنری امام‌المنظر (عج) روستای کردر رضوی در زمینه جشن‌های دهه کرامت به ویژه جشنواره ملی آسمان هشتم، کانون موعود روستای روتان شهرستان سیریک میزبان دو دوره جشنواره قرآنی مدهامان ویژه کانون‌های مساجد روستایی کشور، کانون انصار (عج) مرکز بخش ششمین بندرعباس میزبان نخستین جشنواره ملی قاصه‌گویی روستا و عشایر و همچنین مسابقه نقاشی شکوه انقلاب سرآمد بوده‌اند.

سرپرست ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد استان هرمزگان با بیان اینکه چندین پیش کانون اباعبدالله الحسین (ع) روستای بازاری شهرستان میناب میزبان نخستین نمایشگاه خوشه‌های خلافت روستا بود که در آن به ارائه آثار فرهنگی، هنری و صنایع دستی پرداخته شد، می‌گوید: این نمایشگاه با شرکت استان‌های فارس، خوزستان، بوهره، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان برپا شد، ضمن اینکه برگزاری جشنواره تئاتر کانون‌های فرهنگی - هنری مساجد روستایی شهرستان میناب با عنوان «جوانه‌ها» به میزبانی کانون امیرالمؤمنین علی (ع) روستای سرباران، برگزاری هشت دوره مسابقات قرآنی کانون‌های مساجد شرق بندرعباس به میزبانی کانون امام مهدی (عج) روستای گرده‌صفر باقری بخش ششمین و برپایی موبک از سوی کانون فرهنگی - هنری منتظران فرج روستای چه‌چوار در مسیر زائران اربعین حسینی از جمله دیگر فعالیت‌های شاخص در سال جاری در استان هرمزگان است.

اقدام خیرخواهانه کانون فرهنگی - هنری محمدرسول الله (ص) روستای کردر رضوی در راهاندازی صندوق قرض الحسنه و دست‌گیری از اهالی این روستا به ویژه اقشار آسیب‌پذیر آن هم در شرایط کنونی جامعه بسیار پسندیده و نیکو است، اما این صندوق نیاز به حمایت افراد خیر، نیکوکار و همچنین دستگاه‌ها و نهادهای حمایتی برای ارائه خدمات بهتر دارد.

اهدای ۵۲۷ جهیزیه بین نوعر و سوان



۵۲۷ جهیزیه به ارزش ۷۹ میلیارد ریال به مناسبت شهادت سردار سلیمانی و ولادت حضرت زهرا (س) به نوعر و سوان اهدا شد. این جهیزیه‌ها در قالب نهفت خدمت مؤمنانه ویژه سالگرد شهید حاج قاسم سلیمانی به زوج‌های جوان هدیه داده شد و اعتبار آن از محل گانه محرومیت‌زدایی سپاه و کمک خیرین تهیه شده است. همچنین به مناسبت این ایام با همکاری آموزش و پرورش ۵۰۰۰ هدیه ورزشی به مدارس محروم اهدا و ۴۹ زندانی در شب میلاد حضرت زهرا (س) آزاد شدند. برای احیای فضای سبز و ایجاد جنگل‌های مورد نیاز ۱۸ هزار نخل در استان از سوی بسیجیان کاشته خواهد شد. اقتدار جبهه مقاومت، مدیون رشادت‌های شهید سردار سلیمانی است، مردم استان نیز در همین

مدت شروع جنگ در غزه، ۱۱ میلیارد ریال به مردم فلسطین کمک کردند.

رهبر معظم انقلاب بسیج را در شرایط سخت و گرفتاری‌ها به خدمت مؤمنانه رهنمون کردند و این به رویه‌ای جاری در کشور تبدیل شده است. کمک به مستضعفان و مناطق محروم برگرفته از رفتار و مرام اهل بیت (ع) است و این بزرگواران نیاز دیگران را بر نیاز خود ترجیح می‌دادند.

در مکتب‌نامه (ع)، شهید سلیمانی، امام (ره) و رهبر معظم انقلاب آموختیم که ایثار و از خودگذشتگی داشته باشیم. سردار سلیمانی سبزه و ایجاد جنگل‌های مورد نیاز ۱۸ هزار نخل در استان از سوی بسیجیان کاشته خواهد شد. اقتدار جبهه مقاومت، مدیون رشادت‌های شهید سردار سلیمانی است، مردم استان نیز در همین

محسن افشارچی استاندار زنجان

اجرای ۵۸ پروژه عام‌المنفعه



در استان صورت گرفته است. بسیج جلوه تمام خوبی‌ها، باکی‌ها و از خودگذشتگی‌ها و حلقه واصل برای بیوند بین مردم و نظام بوده و برای انجام کارهای سخت همیشه آماده است. اقدامات قرارگاه محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان از ابتدای سال جاری تاکنون عمدتاً در راستای حل مشکلات عمرانی و آب‌رسانی به مناطق محروم استان بوده است. ضمن اینکه قرارداد پروژه‌های آبخیز تا جالیز حاضر گازکشی نشده است و برای این موضوع به دنبال اعتبار هستیم. همکاری‌های خوبی در سطوح مختلف برای تحقق اهداف بسیج و سپاه

اقدامات جهادگران در عرصه‌های محرومیت‌زدایی ارزشمند است و دولت هم‌راهی لازم را با آنها در این زمینه دارد. ۵۸ درصد اعتبارات تملک دارایی‌های زنجان به طرح‌های بسیج سازندگی در جهت اجرای طرح‌های محرومیت‌زدایی اختصاص می‌یابد. همیشه قدران اقدامات بسیج و سپاه بوده‌ایم، ولی باید محدودیت‌های اعتباری را هم در نظر بگیریم. ۲۰۰ روستا در سطح استان در حال حاضر گازکشی نشده است و برای این موضوع به دنبال اعتبار هستیم. همکاری‌های خوبی در سطوح مختلف برای تحقق اهداف بسیج و سپاه

سردار حسین زارع کمالی فرمانده سپاه الغدیر یزد

قنوات یزد احیای می‌شوند



به تقویت امنیت غذایی کشور، پایداری حیات روستاها به عنوان پاک‌ترین و مؤثرترین مولفه تولید جزو اهداف اصلی رسیدگی به شرایط قنوات و بهسازی آنهاست. برای اجرای طرح‌های مختلف فرهنگی و عمرانی برحسب ضرورت تمامی نواحی و پایگاه‌های مقاومت و مساجد در کنار اقدامات فراگیر و همسنگی گروه‌های جهادی در شهرها و مناطق روستایی آماده تعامل و مشارکت هستند.

مجموع قنات‌های استان حدود ۶ هزار و ۵۰۰ رشته تخمین زده می‌شود که تعدادی از آنها در گذر زمان به دلیل خشکسالی، حفر چاه‌های عمیق، بی‌توجهی به مرمت، بازسازی و وقوع سیلاب تخریب و خشک شده است و دیگر قابل استفاده نیست.

سپاه الغدیر یزد با برنامه‌ریزی و در جهت تأمین آب مورد نیاز هم‌استانی‌ها ۱۴ میلیارد ریال اعتبار در سال جاری برای مرمت و بهسازی قنوات تأمین و هزینه کرده است. با این اعتبار و همکاری برخی دستگاه‌های اجرایی حوزه کشاورزی و مرمت ۱۰۷ قنات یزد و مناطق تابعه استان قرار گرفت.

اهمیت قنوات و نقش همکاری بسیج سازندگی سپاه الغدیر در اجرای برنامه‌های مختلف عمرانی و فرهنگی در ۱۲ شهرستان استان بر کرسی پوشیده نیست و هر جا که نیاز به مشارکت گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی باشد، سپاه وارد میدان می‌شود. گفت‌وگوهای تلاش جمعی روستاییان در حل مشکلات روستاها، اهتمام

با مسئولان

با مسئولان

با مسئولان